
n2015 â€” Año del Bicentenario del Congreso de los Pueblos Libres" 

UN C UN C Uniuewklad 
Nacional ~ FacuftaddeMalemálica, de Córdoba Aslrononye y Fislca 

EXP-UNC 0030147/2015 

CÓRDOBA, 17 de junio de 2015.-

VISTO 

El pedido del Lic. Leonardo Esteban RIVEAUD solicitando su inscripción en la 
Carrera del Doctorado en Física; y 

CONSIDERANDO 

Que el postulante reúne los requisitos estipulados en el Artículo 10' de la 
Ordenanza HCD N'02/05; 

Que, según lo establecido en el Artículo 14' de la Ordenanza HCD N 02/05, y 
su modificatoria, Ordenanza HCD N' su modificatoria, Ordenanza HCD N' 02/09, 
Comisión Asesora; 

Que la Señora Decana hace suya la propuesta de integración de la 
mencionada Comisión elevada por el Consejo de Posgrado. 

Por ello, 

LA DECANA 

DE LA FACULTAD DE MATEMATICA, ASTRONOMÍA Y FÍSICA 

RESUELVE: 

ARTtCULD l'. Aceptar la inscripción del Lic. I.eonerdo Esteban RIVEAUD lD.N.I.: N' 
32.247.369), en la Carrera del Doctorado en Física, con el tema de investigación 
"Información y geometría en la caracterización estadística de series temporales". 

ARTICULD g': Designar para el Lic. RIVEAUD le siguiente Comisión Asesora: 

Dra. Cecilia E. Gonzalez 

Dr. Jorge A. Revelli 
Dr. Pedro W. Lamberti (Director) 
Dr. Gustavo J. Sibona (Suplente). 

ARTÍCULO 3'. Comuníquese y archivese. 

(ID (ID (ID RESOLUCIÓN DECANAL N' 228/2015 
V' 

NDO 
Dra. SILVIA PATIDSIA SILVSTTI 

SECRETARtAGENERAL 
FaMAF


